Volume: 9 - Número: 462 de 16 de Junho de 2023

ISSN2764720X

DATA: 16/06/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE SÃO
MATEUS DO MARANHÃO/MA

CPF: ***315753**
Data: 16/06/2023

IP com n°: 10.1.1.13
www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

1674

ISSN2764720X

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981986774

E-mail: diariosmt@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DAS FLORES PRAÇA DA MATRIZ, Nº 42 CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

EXECUTIVO

aDOM 1/2www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 462/2023 - 16/06/2023PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

 - TERMO DE - RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE: 007/2023

PROCESSO Nº 2023.06.09.0024

INEXIGIBILIDADE Nº 007/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

RATIFICO, o ato do Senhor Presidente da Comissão Permanente de Licitação que declarou a licitação inexigível, com fundamento no art. 25 ,

inciso III, a favor da contratação da empresa: FELIPE AMORIM & CIA PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA inscrita no CNPJ nº

43.144.561/0001-77, Sediada na Av. Washington Soares, nº 363, SALA 1103 – TORRE 1, Bairro Edson Queiroz, Fortaleza – CE, para

Contratação do Show Artístico do Cantor Felipe Amorim para as festividades do São João da cidade de São Mateus do Maranhão/MA ,

atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo , no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), face ao disposto

no art. 26 da Lei n. 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído. Publique -se. São Mateus do Maranhão (MA), 16 de Junho de

2023. Thiago Rezende Aragão Secretário Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico Portaria nº 008/2021 GP

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXTRATO DE - CONTRATO : 20230349/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº20230349: ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020 2023 CONTRATANTE: FUNDO DE MAN.

DES. EDUC. BÁS. VAL. PROF. EDUCAÇÃO CONTRATADA(O): MARIA GORETH COSTA SILVA OBJETO: Locação do imóvel

localizado na BR 135, Km 190, Povoado Barro Preto, nº 28, São Mateus do Maranhão/MA, para funcionamento do Anexo da Unidade E scolar

Municipal Nossa Senhora Aparecida para atender as necessidades do Programa PROEDUCAR no Município de São Mateus do Maranhão/M A.

VALOR TOTAL: R$ 4.550,00 (quatro mil, quinhentos e cinquenta reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 Atividade

1801.123610007.2.052 Manutenção do Fundamental FUNDEB 30%, Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pes soa

física, Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de R$ 4.550,00 VIGÊNCIA: 16 de Junho de 2023 a 16 de Janeiro de 2024 DATA DA

ASSINATURA: 16 de Junho de 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXTRATO DE - CONTRATO : 20230348 /2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20230348 ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018 2023 CONTRATANTE: FUNDO DE MAN.

DES. EDUC. BÁS. VAL. PROF. EDUCAÇÃO CONTRATADA(O): DANIEL DE OLIVEIRA SILVA RAMOS OBJETO: Locação de Imovel

loteamento " Meu Chão Meu Lar", Quadra 03, número 66, Bairro: Timbaúba, São Mateus do Maranhão/MA, para funcionamento do Anex o da

Unidade Escolar Municipal Luís Gonzaga Palhano Batista para atender as necessidades do Programa PROEDUCAR no Municipio de São Mateus

do Maranhão/MA VALOR TOTAL: R$ 4.500,00 (quatro mil, quinhentos reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 Atividade

1801.123610007.2.052 Manutenção do Fundamental FUNDEB 30%, Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pes soa

física, Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de R$ 4.500,00 VIGÊNCIA: 16 de Junho de 2023 a 16 de março de 2024 DATA DA ASSINATURA:

16 de Junho de 2023

CPF: ***.315.753-** - Data: 16/06/2023 - IP com n°: 10.1.1.13
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1674

aDOM 2/2www.saomateus.ma.gov.br